ПРОТОКОЛ № 1

заседания жюри по определению победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Русский язык»
 в МБОУ СОШ 51

от «14» октября 2021 г.

Присутствовали:
· председатель жюри: Шахова А.Г.
· члены жюри: Степанова Л.М., Орлова В.И.

Отсутствовали: -

Повестка:
1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.
2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.
3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали:  Шахову А.Г., учителя русского языка и литературы, которая представила отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по русскому языку. Шахова А.Г. сообщила, что общее количество участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников составило 56 обучающихся.
Решили:
· принять отчет о результатах участия обучающихся в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по русскому языку к утверждению приказом МБОУ СОШ 51;
· провести анализ олимпиадных заданий и их решений;
· активизировать работу по выработке у обучающихся позитивной мотивационной стратегии.
Голосовали: «за» - 3 человека, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: Степанову Л.М., учителя русского языка и литературы, о количестве заявлений на апелляцию и результатах их рассмотрения.
Заявлений на апелляцию не поступало.

3. Об определении победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году.

Слушали: Орлову В.И., учителя русского языка и литературы, которая довела до сведения, что по итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска от 20.08.2021 г. № 0739-од, количество победителей и призеров составило - 3. Из них: победителей 1, призеров 2.
Решили:
- определить список победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году по русскому языку к утверждению приказом МБОУ СОШ 51 (Приложение);
Голосовали: «за» - 3 человека, «против» - 0 человек, «воздержался» - 0 человек.

Председатель жюри ШЭ ВсОШ

	Члены жюри ШЭ ВсОШ
	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение к протоколу заседания жюри
от «30» сентября 2021 г. № _____

Рейтинговый список участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку в 2021-2022 году

Максимальный балл: 85 – 5 кл.; 90 – 6 кл.; 70 – 7 кл.; 90 – 8 кл.; 74 – 9 кл.; 120 -  10кл.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Класс обучения
	Класс выполняемых заданий
	Задание
	Общий балл
	Статус

	№1
	№2
	№3
	№4
	№5
	№6
	№7
	№8
	№9
	№10

	1
	Браун Галина
	5 В
	5
	5
	6
	8
	10
	10
	3
	4
	2
	20

	68
	Победитель

	2
	Хитрокова Виктория Владимировна
	5 А
	5
	3
	8
	8
	10
	10
	3
	6
	4
	15

	67
	Призёр

	3
	Куприянва Александра Константиновна
	5 В
	5
	4
	10
	8
	10
	10
	2
	2
	0
	18

	62
	Призёр

	4
	Кузьмина Александра Евгеньевна
	5Д
	5
	1
	14
	0
	9
	10
	2
	4
	0
	20

	60
	Призёр

	5
	Бородин Марк Александрович
	5В
	5
	7
	8
	8
	10
	10
	1
	4
	0
	8

	58
	Участник

	6
	Дарбинян Элина Владимировна
	5
	5
	2
	6
	8
	10
	10
	4
	2
	4
	10

	56
	Участник

	7
	Машкина Ульяна Александровна
	5 Б
	5
	5
	6
	8
	10
	10
	2
	0
	2
	12

	55
	Участник

	8
	Соболева Полина Дмитриевна
	5 А
	5
	4
	6
	8
	6
	10
	1
	0
	2
	15

	52
	Участник

	9
	Насонова Полина Владимировна
	5 Б
	5
	3
	8
	8
	10
	10
	0
	2
	2
	5

	48
	Участник

	10
	Борноволокова Софья Ильинична
	5 Д
	5
	5
	4
	8
	9
	10
	1
	4
	0
	4

	45
	Участник

	11
	Кузнецова Елизавета Евгеньевна
	5 Б
	5
	7
	4
	8
	3
	10
	1
	0
	2
	10

	44
	Участник

	12
	Канаков Денис Викторович
	5 Г
	5
	3
	6
	8
	8
	10
	1
	2
	0
	6

	44
	Участник

	13
	Иванова Дарья Денисовна
	5 Б
	5
	3
	4
	8
	7
	10
	2
	2
	2
	6

	42
	Участник

	14
	Хроменкова Агата Андреевна
	5 Б
	5
	2
	6
	8
	10
	10
	2
	0
	0
	3

	41
	Участник

	15
	Горбунова Анна Николаевна
	5 Ж
	5
	2
	4
	8
	0
	10
	2
	4
	0
	3

	33
	Участник

	16
	Тупикин Артем Александрович
	5 Ж
	5
	1
	4
	8
	6
	4
	0
	4
	0
	3

	30
	Участник

	17
	Миллер Дарья Андреевна
	6А
	6
	3
	2
	3
	5
	14
	0
	0
	10
	4

	41
	Участник

	18
	Колмыченко Кира Олеговна
	6А
	6
	3
	0
	1
	4
	0
	0
	0
	10
	10

	28
	Участник

	19
	Бродская Александра Игоревна
	6 А
	6
	3
	1
	6
	0
	0
	0
	0
	10
	0

	20
	Участник

	20
	Третьякова Эвелина
	6А
	6
	0
	0
	4
	0
	2
	0
	0
	10
	4

	20
	Участник

	21
	Гаврилова Екатерина Сергеевна
	7Б
	7

	Участник

	22
	Шаврак Анна Евгеньевна
	7В
	7

	Участник

	23
	Киреева Анастасия Дмитриевна
	7А
	7
	[bookmark: _GoBack]

	Участник

	24
	Сараева Анастасия Вячеславовна
	7А
	7

	Участник

	25
	Лебедева Подина Александровна
	7Б
	7

	Участник

	26
	Бондарева Анастасия Ивановна
	7А
	7

	Участник

	27
	Злобин Максим Романович
	7Б
	7

	Участник

	28
	Юнг Злата Андреевна
	7Б
	7

	Участник

	29
	Крылова Анастасия Сергеевна
	7Б
	7

	Участник

	30
	Меняйлова Василиса Фёдоровна
	7Б
	7

	Победитель

	31
	Куликова Мария Александровна
	7А
	7

	Участник

	32
	Баялиев Даниэль Марсович
	7А
	7

	Участник

	33
	Пронина Анастасия Павловна
	7В
	7

	Участник

	34
	Масличенко Арина Артемовна
	7В
	7

	Участник

	35
	Басова Елизавета Евгеньевна
	8Б
	8

	Победитель

	 36
	Имомова Сабрина Умиджоновна
	8Е
	8

	Участник

	 37
	Судос Вероника Александровна
	8Б
	8

	Призёр

	38
	Сафарова Азерин Азеровна
	8Е
	8

	Участник

	39
	Довбенко Ксения Алексеевна
	8Д
	8

	Участник

	40
	Зозуля Анастасия Ивановна
	8В
	8

	Участник

	41
	Городина Валерия Андреевна
	8В
	8

	Участник

	42
	Иванова Юлия Павловна
	8В
	8

	Участник

	43
	Пяо Денис Тайшоувич
	8Д
	8

	Участник

	44
	Авдеев Илья Николаевич
	8Д
	8

	Участник

	45
	Михайлова Анна Викторовна
	9Б
	9

	Победитель

	46
	Холякова Кристина Андреевна
	9Б
	9

	Призёр

	47
	Попов Илья Дмитриевич
	9Б
	9

	Призёр

	48
	Булатов Руслан Тимурович
	9Б
	9

	Участник

	49
	Усоян Артём Юрикович
	9В
	9

	Участник

	50
	Худякова Вероника Максимовна
	9В
	9

	Участник

	51
	Аксенова Елизавета Евгеньевна
	9В
	9

	Участник

	52
	Бондаренко Анна Александровна
	9Б
	9

	Участник

	53
	Гасоян Анна Мгеровна
	9В
	9

	Участник

	54
	Филенко Анна Сергеевна
	9В
	9

	Участник

	55
	Отрощенко Анастасия Романовна
	10А
	10

	Победитель

	56
	Якимова Алиса Ивановна
	10А
	10

	Участник